conformidade com o art. 75, XI da Lei Federal nº 14.133/21 e art. 2º, III, da Lei Federal 

11.107/2005 e demais normas pertinentes. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pelos serviços avençados, o 

valor mensal de R$4.600,05 (quatro mil e seiscentos reais e cinco centavos), por doze meses, 

mediante transferência bancária, em conta específica informada pelo Consórcio; com montante 

total anual de R$55.200,60 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais e sessenta centavos), com 

vencimento até o 10º (décimo) dia de cada mês subsequente. 

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,